
D.D.S. N°   0912/ U.O. S12.02                                                           CT 95/4 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti 
 Servizio 12 - Assetto del Territorio 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n°163; 
VISTO  D.P.R. 5 ottobre 2010 n°207; 
VISTA  la legge regionale 12 luglio 2011 n°12; 
VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n°13; 
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014 n°21; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i., concernente “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi”; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n° 3 con la quale è stato autorizzato l'esercizio 
provvisorio per l'anno 2015; 

VISTO  il D.C.S: n. 1323/17 del 13/09/2002, annotato presso la ex Ragioneria Centrale 
LL.PP. in data 27/09/2002  al n. 601 con il quale sono stati approvati gli atti di 
contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di ripristino 
della stabilità degli ammassi rocciosi incombenti su Via del Castello nel Comune di 
Castiglione di Sicilia ed è stata altresì determinata in € 1.396,42, IVA compresa, la 
rata di saldo da corrispondere all'Impresa Greco Rodolfo esecutrice degli stessi; 

VISTE  le note n. 67509 del 10/04/2014, n. 111499 del 26/06/2014, n. 162821 del 
09/10/2014 e n. 69068 del 23/04/2015 con le quali l'Ufficio del Genio Civile di 
Catania chiede il pagamento dell'importo di € 260,88 quali interessi da corrispondere 
all'Impresa Greco Rodolfo con sede in Catania Via Andrea Costa n. 11, P.I. 
00001460872, Omissis per ritardata liquidazione della rata di saldo, come da  
computo al 30/04/2015 allegato e con l'indicazione del codice IBAN della medesima 
Impresa; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all'impegno della somma di € 260,88 sul Cap. 272505 
codice U.1.10.05.04.001 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 
in corso; 

AI SENSI  della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 
 DECRETA 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa è impegnata la somma di € 260,88 sul Cap. 
272505 codice U.1.10.05.04.001 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio 
finanziario in corso, quale interessi dovuti per ritardato pagamento della rata di saldo 
in favore dell'Impresa Greco Rodolfo con sede in Catania Via Andrea Costa N. 11, 
P.I. 00001460872, Omissis; 

ART. 2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana; 
ART. 3) Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato.-- 
 
Palermo, lì  28/04/2015 
     F.to    Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                       Carmela Tiziana Luparelli 


